CITTA' DI RANDAZZO
Provincia di Catani

ORDINANZA NR. U5 DEL 0w1/01/2019

IL SINDACO

-~ premesso che nelle glomnate del 04-05/01/2019, il territono ¢ ormunale ed il centro abitalo
di Randazzo ¢ frazioni, sono stati interessat) da abbondanti precipitazioni NEvOse

che il repentino abbassamento delle temperature ha provocato la formazione di purmerone
lastre di ghiaccio che hanno verificato criticith per la viabilita pedonale ¢ vel olare
comsiderato che in data 07/01/2019, era prevista la riaperture delle seuole di ogni ordine €
grado ¢ che con ordinanza sindacale n. 02 del 05 cm € stata prevista I chiusura delle stease
comsiderato che alla data odierna relativamente ai giommni a seguire, 8 prevedono ulterior
gelae, con probabile ulteriore formazioni di ghiaccio e persistente criticity nelln viabilith
comunale ¢ imercomunale.

ritemuto che in modo prevenlivo occorre Intervenire per la salvaguardia
che 2 sensi dell’art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il Sindaco quale ulficiale del
Governo adotia provvedimenti contingibili ¢ urgenti al fine di prevenire ed eliminare grav
pericoli che minacciano I"incolumita dei cittadini;

visto il D. Lo n. 1 del 02/01/2018;

viste I"art. 50 del D.L.gs 18/08/2000 n.267:

sentite le autorita preposte al coordinamento degli interventi di protezione civile,
viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile e di Ordinamento degh EELL
te il Sindaco ¢ Autorith Comunale di

comsiderato che ai sensi della normativa vigen
Protezione Civile.
Richiamata la propria ordinanza n. 02 del 05/01/2019 e per quanto in premessa
mminh:daﬁvaprmmhepahmm 08/01/2019,

0]

O

(%)

della pubblica

Q0000 0 o

o

ORDINA

1. La proroga dell’ordinanza n. 02 del 05 c.m. con la chiusura delle scuole cittadine di ogni
*cpheﬂ’uﬂo nido comunale anche per la giornata di martedi 08 gennaio

ordinanza ai Dirigenti scolastici, alla Comando
di R: al Distaccamento Polizia Stradale, al Distaccamento
724 al Distaccamento VV FF. di Randazzo, alla Polizia Locale ¢

ca, il Comando di Polizia Municipale, 1'Ufficio di
tta per Legge, sono incaricati di far osservare guanto

do di Polizia Municipale, I'Ufficio di

di far osservare quanto




